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To: @rivm.nl]; @rivm.nl]; BEEZ@ivm ni]
Cc: 5.1.2e @rivm.nl];

E

a @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 3/5/2021 6:57:41 PM

Subject: RE: Doorst: Presentatie Opschalingplan Bestuurlijk Overleg 05-03

Received: Fri 3/5/2021 6:57:42 PM

Helder, Zie onder in CAPITAL

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 09:28

Aan: 5.1.2e @rivm.nl>; GEES EES ERED erivm.ni>; [EEE BEYJEM erin n>

CC: 5.1.2e @rivm.nl>;
E

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Doorst: Presentatie Opschalingplan Bestuurlijk Overleg 05-03

Dank ERE

« Kleine aanvulling juridisch: ik heb de juridische vraag ook bij vanochtend vroeg

belegd. Hij gaf aan dat het CoronIT gebruik voor ZKH juridisch geen complexiteit behelst. Blijkbaar is er

een gemeenschappelijke verwerkersovereenkomst beschikbaar bij VWS, getekend vorige week, waarbij andere

partijen (o.a. ZKH) kunnen aansluiten. Uiteraard is dat alleen een RIVM juridische zienwijze.
KLOPT. IK ZEG ALTIID ; 2 JURISTEN, 3 MENINGEN. IK WIL NU NIET DE JURIDISCHE WELLES/NIETES IN,
DAAR HEBBEN WE GEEN TIJD VOOR EN LIJKT OOK NIET NODIG. VAN EGON BEGRIJP IK DAT ER EEN

BUSINESS CASE WORDT GEMAAKT WAT HET ALTERNATIEF IS; EEN KOPIE VAN CORONIT OID, ZODAT WE

WETEN OF/HOE/WANNEER DE ZIEKENHUIZEN HUN EIGEN, NIET-CORONIT SYSTEEM KRIJGEN.

¢ Kleine aanvulling IT: Mijn vraag nog voor Topicus/CoronlIT: waar zit precies het probleem in bij schaling?
Zou graag daar meer specifieker dat willen begrijpen, zitten er knelpunten op database read/write capaciteit,

Identity & Access Management (IAM) - bv. schaling van aantal inlogcodes, (legacy) systeemlandschap, een

bepaalde dependency (denk een koppelingsmodule), etc..? Vaak zijn er mitigerende mogelijkheden; IT ‘te

complex’ zouden we moeten verdiepen.
HELDER. IK WEET NIET PRECIES WAAR DE BEPERKING ZIT. WAT IK ERVAN BEGRIJP HEEFT HET TE MAKEN

MET BELASTING VAN CORONIT VOOR ZOWEL TESTEN ALS VACCINEREN EN INVOELBARE ZORGEN OVER IT

SYSTEEM AAN DE KANT VAN DE GGD. DIE HEBBEN AL WAT ACHTER DE RUG, RECENT...

« Kleine aanvulling personeel: je geeft aan “voor 1.5 mio hebben ze fte nodig, ongeveer
EAE

mensen”. Is dit additioneel t.0.v. bestaande? Zie ook [I SEIN slide toegevoegd ter achtergrond.
IK HEB DIT BEGREPEN ALS TOTAAL. IK ZOU HIER NIET ZWAAR OP GAAN ZITTEN, EN VOLGEN OP DE GGD
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INSCHATTING. ALS WIJ ZOUDEN DENKEN DAT DAT TE WEINIG WAS MOESTEN WE ER MISSCHEIN WAT MEE,
NU WE ONS AFVRAGEN OF HET NIET TEVEEL IS ZIE IK NIET ECHT EEN PROBLEEM. WAT WINNEN WE ERMEE

ALS WE HIER OP GAAN DRUKKEN? WAT GAAT ER VERKEERD ALS DE GGD HIER VANUIT BLIJFT GAAN EN HET

LATER BLIJKT MEE TE VALLEN? ZE NEMEN NIET IN 1 KEER ALLE MENSEN AAN oM oP [JEEEERETE KOMEN.

IK HEB HIEROVER OOK EERDER AL GEMAILD EN DAT IS NOG STEEDS MIIN INSCHATTING. ALS IK IETS OVER

HET HOOFD ZIE HOOR IK HET GRAAG

GOED WEEKEND!
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